Примечания

1. То есть «рутены».
2. Штефан возглавлял епархию Лебуса с 1320 по 1337 год (Gieysztor 1948, s. 84).

№ 33

*Булла папы Иоанна XXII, адресованная
латинскому епископу Киева, доминиканцу Генриху.
Авиньон, 18 февраля 1321 года*

Настоящая булла дополняет содержание предыдущей (№ 32) констатацией рукоположения в Авиньоне доминиканца Генриха в епископы и поручения ему епархиальной кафедры Киева и содержит напутственные слова папы Иоанна XXII перед его отправлением к своей пастве.

Текст буллы воспроизводится по изданию Августина Тайнера (Theiner 1860, no. CCLV, p. 167–168), основывавшемся на регистре Иоанна XXII в Секретном архиве Ватикана (an. V part. I ep. 406 fol. 192).

Латинский текст

Iohannes episcopus etc. Venerabili fratri [...] Epo Kioviensi, salutem etc. Nuper cum pro parte tua nostro fuisset apostolatus intimatum, quod civitas et diocesis Kyovienses consistentes in confinibus Ruthenorum et Tartarorum, qui antiquitus Galathe vocabantur, novissimis temporibus, divina inspirante gratia, de scismate redire ceperant ad cultum fidei orthodoxe, quodque venerabilis frater noster Stephanus Episcopus Lubucensis, asserens sibi fore per speciale privilegium apostolice sedis indultum, ut posset ecclesiis dictarum partium de scismate redeuntibus ad sancte matris ecclesie unitatem de Pontificibus providere, ac considerans, quod tu tunc lector fratrum ordinis predicatorum in Porwalle Caminensis diocesis et in predictis civitate et diocesi Kyoviensibus et habitantibus in eisdem poteras proficere salubriter verbo pariter et exemplo, Clero etiam et Populo earundem Civitatis et diocesis suppliciter implorantibus sibi patrem et pastorem animarum suarum concedi ab Episcopo supradicto, de persona tua Kioviensi ecclesie, que centum elapsis annis et amplius propter scisma, quod, instigante maligno spiritu, in illis partibus viguerat, caruerat infeliciter pastore proprio ac clero et populo christianis, pretextu privilegii providerat antedicti, tuque de privilegio ipso merito hesitans, cum tibi fides de illo facta minime extitisset, tueque saluti consulere cupiens, ad sedem apostolicam propterea postmodum accessisses, ac iuri, si quod tibi ex provisione huiusmodi competebat, libere ac sponte cessisses in manibus dilecti filii nostri Iacobi sancti Georgii ad velum aureum Diaconi Cardinalis, de mandato nostro vive vocis oraculo sibi facto cessionem huiusmodi admittentis: Nos attendentes, quod propter litterarum scientiam, vite mundiciam, morum honestatem et alia virtutum merita, que tibi per fidedigna testimonia suffragari percepimus, in dicta Kioviensi ecclesia tibi per vite meritum dictisque Clero et populo, suffragante tibi divina gratia, proficere poteris per exemplum, te post deliberationem, quam cum fratribus nostris habuimus diligentem, de ipsorum fratrum consilio et